[image: ]

О внесении изменений в приказ Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 30 января 2019 года № 41 "Об утверждении типового договора временного возмездного землепользования (аренды) земельного участка сельскохозяйственного назначения для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, сельскохозяйственного производства"
Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 12 марта 2021 года № 74. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 13 марта 2021 года № 22333
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 30 января 2019 года № 41 "Об утверждении типового договора временного возмездного землепользования (аренды) земельного участка сельскохозяйственного назначения для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, сельскохозяйственного производства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 18267, опубликован 15 февраля 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан ) следующие изменения:

      в Типовом договоре временного возмездного землепользования (аренды) земельного участка сельскохозяйственного назначения для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, сельскохозяйственного производства, утвержденном указанным приказом:

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      "город (поселок, село)_____ № _____ от "__" ______20__ года
       Мы, нижеподписавшиеся, ________________________________________,
                   (уполномоченный орган по земельным отношениям)
       в лице ______________________________________________________________,
                   (фамилия, имя, отчество (при его наличии) руководителя
       ____________________________________________________________________
                                     или уполномоченного лица)
       действующего на основании____________________________________________
                                     (положение, наименование и реквизиты
       ___________________________________________________________________ ,
                   документа, устанавливающего полномочия лица)
                   именуемого в дальнейшем "Арендодатель", с одной стороны, и
       ____________________________________________________________________,
             (для негосударственных юридических лиц Республики Казахстан –
       ____________________________________________________________________
       наименование, для граждан Республики Казахстан или кандас – фамилия,
       ____________________________________________________________________
                               имя, отчество (при его наличии)
       в лице       ___________________________________________________________,
                   (для негосударственных юридических лиц – фамилия, имя,
       ____________________________________________________________________
             отчество (при его наличии) руководителя или уполномоченного лица)
       действующего на основании___________________________________________
                                     (устав (положение), наименование и
       ____________________________________________________________________,
             реквизиты документа, устанавливающего полномочия лица)
       именуемого в дальнейшем "Арендатор", с другой стороны, заключили
       настоящий Договор о нижеследующем:";

      пункт 5 изложить в следующей редакции:

      "5. Плата за пользование земельным участком определяется в соответствии с налоговым и земельным законодательством Республики Казахстан и подлежит уплате Арендатором в сроки, установленные налоговым законодательством Республики Казахстан, и в дальнейшем, ежегодно в соответствии с налоговым и земельным законодательством Республики Казахстан, путем перечисления платежей в орган государственных доходов

      ____________________________________________________________________,
                                     (указать наименование)
       бизнес-идентификационный номер __________________, индивидуальный
       идентификационный код ___________________, код бюджетной классификации
       _______________, код назначения платежа ____________, код бенефициара
       _____________, наименование банка-бенефициара ______________, банковский
       идентификационный код _______________.".

      2. Комитету по управлению земельными ресурсами Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан

С. Омаров

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14